2) Que en virtud de esa declaración, solicito se hagan las siguientes condenas en 
contra de la Sociedad demandada: 

A. Se ordene pagar a título de indemnización y como Restablecimiento del 
Derecho, a favor de la UNIÓN TEMPORAL AGUAS DE LA MONTAÑA, 
una suma superior a SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS 
($680.000.000,oo) MONEDA CORRIENTE, traídos a valor presente, que 
equivale a los ingresos que esperaba percibir durante los Quince (15) 
años de concesión. 

B. Subsidiariamente y en caso de no lograrse condena en los términos 
expresados en el acápite anterior, solicito se condene al pago de la suma 
superior a SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS 
($680.000.000,oo) MONEDA CORRIENTE, traídos a valor presente, en 
favor de cada uno de los miembros de la UNIÓN TEMPORAL AGUAS DE 
LA MONTAÑA, en proporción a su participación, así: 
AGUAS DE MANIZALES S.A. E.S.P.             30% 
EMPRESAS PÚBLICAS DE PEREIRA                                    30%

[...]

1 Según da cuenta el sello de radicación del Tribunal Administrativo de Antioquia, f. 377 reverso c. 1.  

C. En el evento de no prosperar ninguna de las dos pretensiones citadas en 
los literales A y B, solicito se ordene pagar en favor de la UNIÓN 
TEMPORAL AGUAS DE LA MONTAÑA, una suma superior a 
TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS ($360.000.000,oo) 
MONEDA CORRIENTE, llevados a valor presente, como indemnización y 
a título de Restablecimiento del Derecho, suma equivalente al valor de los 
Perjuicio sufridos por la UNIÓN TEMPORAL AGUAS DE LA MONTAÑA, 
en razón de la adjudicación irregular de la Licitación Pública a que se

[...]

refieren los hechos de la demanda y siguiendo las pautas 
jurisprudenciales del Honorable Consejo de Estado en materia de tasación 
de perjuicios para casos como este. 

D. De no tener asidero la pretensión antedicha, ruego al Honorable Tribunal, 
condenar al pago de la suma superior a TRESCIENTOS SESENTA 
MILLONES DE PESOS ($360.000.000,oo) MONEDA CORRIENTE, 
llevados a valor presente en favor de cada uno de los integrantes de la 
UNIÓN TEMPORAL AGUAS DE LA MONTAÑA, en proporción a su 
participación así: 
AGUAS DE MANIZALES S.A. E.S.P.             30% 
EMPRESAS PÚBLICAS DE PEREIRA                                    30%